
02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (1)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Ansager Sogn
Stenderup Bye

Soer Schoele, eller organisten 1 Søren Nielsen 45 4 7 - - 5 6 - 1

Soer Schoele, eller organisten 2 Peder Laursen 1 6 - - 4 3 - 1

Riiber Hospital 3 Jens Madsen oc Jens Pedersen 3 4 - - 4 6 3 -

Ansager Kirche 4 Niels Nielsen oc Jens Marchusen 4 4 - - 5 1 - 2

Velbr. Henrich Juell 5 Peder Tonnesen og Peder Nielsen 46 6 4 - - 5 2 1 -

Welbr. Preben Brahe til Engelsholm 6 1 ødegaards agerjord, bruges af
Per Laursen, Peder Tonnesen oc
Peder Nielsen 3 4 - - 5 5 - 1

Niels Nielsen paa Endrup 7 Jens Hansenn - 5 1 1 1 5 2 -

Schoufling
Riiber Hospital 1 Pouel Hansen 5 6 2 2 5 5 1 1

2 Ansager Kirchejord - 4 2 -

Morten Ratmacher i Lybech 3 Jens Hansen, Laurs Christensen oc
Jens Ottesens øde plads 47 9 6 2 2 7 3 3 1

Crongaard
Riiber Hospital 1 Rask Madsen 4 - - - 3 3 2 -

Morten Ratmacher i Lybech 2 1 øde landgildehuus 48 1 1 1 1 - 2 1 -

Horsbøl



02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (2)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Aaling bye
Ritmester Kruse 1 Olle Nielsen, Rasmus Nielsen,

Peder Nielsen og Christen Madsen 10 - 2 2 10 - 1 1

Ansager Kirche 2 Rasmus Nielsen - 1 3 - - 1 2 2

Velbr. Henrich Juell til Lindberg 3 Niels Hansen, Rask Christensen,
Tomes Nielsen oc Knud Ollesens enke 10 - - - 10 3 1 1

Birchebech
Chresten Madsen Schreder i Lemvig Peder Hansen oc Per Pedersen 1 1 - 1

Mølbyegaard
Selfejer Mayor Christopher Phillip Kurser 8 - - - 6 7 2 1

Krogager
Niels Nielsen paa Endrup Niels Hansen 49 3 2 - - 3 7 1 -

Quie Bye
Fru Sophia Rostrup til Deiberiglund 1 Peder Laursen, Peder Nielsen Klinch

og Olle Tonnesen 6 4 - - 10 6 - 1

Veelbr. Henrich Lange til Vennergaard 2 Øde gaard, bruges af samtlige 
byemændene 5 3 1 1 4 1 3 -

Fru Sophia Raastrup til Deiberiglund 3 Morten Jensen og Hans Hansen 50 5 3 1 1 5 3 2 2

Morten Tolder i Warde 4 Peder Nielsen oc Jens Nielsen 50 6 3 2 2 5 6 3 2

Horsbøl



02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (3)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Quie Bye
Hl. Jørgen Jørgensen, sognepræst til 5 Henrich Henrichsen, Rask Nielsen,
Holting Henning Pedersen oc Knud Jensen 10 2 - - 7 2 2 2

Hl. Jørgen Jørgensen, sognepræst til 6 Morten Jensen 1 2 - - - 3 - 2
Holting

7 Ansager Kirchejord - 1 - - - 1 - -

Christian Bilde til Nørhalle 8 Søren Sørensen - - 3 2

Lille Lune eller Gejl
Nicolai Nissen paa Leerbech Søren Pedersen 1 - - - 1 3 1 1

Lunegaarde
Welbr. Otte Kruse 1 Hans Hansenn 51 6 4 - - 9 4 - 2

Riiber Hospital 2 Christen Jensen og Hans Laursen
Til Ansager kirche 30 Skl. 5 7 2 2 6 4 - -

Ude
Riiber Hospital Tonnes Nielsen og Mette Hansdatter 3 4 - - 5 6 2 2

Møllegaard
Doct. Loduig Pøuk i Riibe Peder Hansen 1 4 - - 2 2 - 1

Ansager Bye
Ko. Majtz. Præstegaard 1 Hl. Jens Mogensen 6 1 1 2

Ryttergodz 2 Hans Laursen 1 6 - - 3 1 1 1

Horsbøl



02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (4)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Ansager Bye
Riiber Hospital 3 Olle Laursenn oc Knud Nielsen 5 - 2 2 4 1 2 1

Salig Hr. Anders Lauersens arvinger 4 Niels Mortensen, Jens Hansenn,
Pouell Pedersen oc Hans Laursen 54 4 - - - 4 1 1 2

Lundenes 5 Karen Ollesens 4 6 - - 4 6 2 1

Ryttergodz 6 Jørgen Giødesen oc Hans Laursen 6 3 - - 6 6 2 1

Lundenes 7 Christen Hansen 54 1 2 - - 4 5 3 -

Ansager Kirche 8 Laurs Adriansen 55 - 6 - - - 7 - 1

Karen Ollesdatter 9 It øde boell 1 4 - - - 1 3 -

10 Ved samme bye synden for 
prestegaarden, En Mølle 2 4 - - 3 1 2 -

Lercheholt
Riiber Hospital 1 Jens Hansen oc Peder Pedersen 56 3 4 - - 5 1 - 2

Welbr. Henrich Juell til Lindberggaard 2 Jens Ottesen, Otte Christensen,
Hans Jensen og Peder Pedersen 7 - - - 6 5 3 -

Welbr. Henrich Juell til Lindberggaard 3 It øde boell, Jens Ottesenn oc
Jens Hansenn - 2 2 2

Horsbøl



02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (5)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Lercheholt
Ansager Kirches enge bruges af
eftershrefne. Presten Hl. Jens 57 - - 2 2
Olle Laursen - - 1 1
Karen salig Olle Bertelsen - - - 2
Jørgen Giødesen - 2 - - - 1 1 2
Jens Hansen i Stenderop - 1 2 - - - 2 2
Tonnes Nielsen i Wde - - 2 0
Jens Hansen i Stenderup, 6 Sk= - - 2 2

Summa
Præstegaarden 6 1 2 2
Møllen 3 1 2 -
Bøndergoeds 18 4 3 0 2

Ansager Kirche Ansager kirke
Chresten Madsen Schreder i Lemvig
Christian Bilde til Nørhalle Død 1714
Doct. Loduig Pøuk i Riibe Doktoratet i Ribe
Fru Sophia Rostrup til Deiberiglund Død 1725
Hl. Jørgen Jørgensen, sognepræst til Holting
Karen Ollesdatter
Ko. Majtz. Præstegaard Krongods
Lundenes Krongods eller ryttergods
Morten Ratmacher i Lybech
Morten Tolder i Warde
Nicolai Nissen paa Leerbech Død 1717
Niels Nielsen paa Endrup Død 1708
Riiber Hospital Ribee Hospital
Ryttergodz Ryttergods

Horsbøl



02. juli 2012 Matriklen 1688 for Ansager sogn (6)
Proprietarius No Beboere Folio Td Sk Fk Alb Td Sk Fk Alb

Gl. Hartkorn Ny Hartkorn

Salig Hr. Anders Lauersens arvinger
Selfejer
Soer Schoele, eller organisten Sorø Akademi
Veelbr. Henrich Lange til Vennergaard Død 1697
Welbr. Henrich Juell til Lindberggaard
Welbr. Otte Kruse Ritmester
Welbr. Preben Brahe til Engelsholm Død 1708

Horsbøl


